



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 14 sierpnia 2024r.

Pan Wojciech Dorżynkiewicz
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.428.2024.IŁ

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie nr 428

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na zapytanie numer 428 dot. używania spalinowych dmuchaw do sprzątania chodników i placów, informuję, że aktualny jest stan prawny przedstawiony w odpowiedzi na interpelację 2956 w której wskazano, że zakaz używania dmuchaw do liści może zostać wprowadzony przez sejmik województwa w drodze uchwały w sprawie programu ochrony powietrza. Mając na uwadze ostatnią aktualizację Programu ochrony powietrza wraz z planem działań krótkoterminowych dla strefy zachodniopomorskiej przyjętą Uchwałą Nr XLV/540/23 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 14 września 2023 r. (nie uwzględniającą wprowadzenia takiego zakazu), pismem z dnia 31.10.2023 r. wystąpiono do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego (jako do organu właściwego w zakresie aktualizacji programu ochrony powietrza) o przeprowadzenie analizy szkodliwości stosowania spalinowych dmuchaw do liści, a także o rozważenie możliwości wprowadzenia ograniczeń w ich użytkowaniu. Z odpowiedzi z dnia 03.11.2023 r., znak: WOŚ-III.7013.12.2023.AT wynika, że w przedmiotowej sprawie nie znaleziono podstaw do wprowadzenia takiego ograniczenia. Ponadto, jak wskazano w ww. odpowiedzi, w kwestii hałasu powstającego podczas używania dmuchaw kwalifikowanego jako powszechne korzystanie ze środowiska, brak jest także podstaw do wprowadzenia zakazów ograniczających hałas powstający w wyniku ich użytkowania.

Jednocześnie informuję, że we wskazanym terminie prowadzono prace związane z myciem ławek i śmietników w ramach umowy na „Utrzymanie czystości na terenie Centrum Gminy Miasta Szczecin” zawartej przez Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego. Firma wykonująca usługę mycia ławek i śmietników używała w tym celu myjki ciśnieniowej, która mogła być źródłem zgłaszanego hałasu. pojazd firmy sprzątającej poruszał się po chodniku na wyraźne polecenie funkcjonariuszy policji, w celu uniknięcia blokowania przejazdu.

Łukasz Kadłubowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski